



RISSÓIS DE CHOURIÇO - ULTRACONGELADO -

**INGREDIENTES:**

Farinha de trigo (glúten); chouriço de carne (carne de suíno; *proteína de soja*) (8,28%); *leite*; *pão ralado (glúten)*; óleos e gorduras vegetais (óleo de palma e seus derivados, óleo de girassol e óleo de *soja*); cebolas; *ovos*; sal; pimenta vermelha; caldo de galinha; alhos; polpa de tomate e açúcar.

DECLARAÇÃO NUTRICIONAL POR 100g						
ENERGIA	LÍPIDOS	dos quais saturados	GLICÉRIOS	dos quais açúcares	PROTEÍNAS	SAL
842 KJ	5,4 g	2,5 g	32 g	6,1 g	6,7 g	1,37 g
200 Kcal						

VALIDADE: 12 meses**EMBALAGENS:**

PRIMÁRIA: Cuvete de esferovite embalada em filme OPP, sendo aplicado posteriormente uma etiqueta com o nome do produto.

SECUNDÁRIA: Caixa de cartão selada com fita adesiva.

MODO DE UTILIZAÇÃO:

Deixar descongelar e fritar em óleo abundante à temperatura de 180°C.

Uma vez descongelados, não voltar a congelar.

CONSERVAÇÃO:

Manter o produto em arca congeladora à temperatura de -18°C.

OBSERVAÇÕES: Os alergênicos estão mencionados no campo dos ingredientes a sublinhado e *itálico*. **Organismos Geneticamente Modificados (OGM):** O produto mencionado ou qualquer um dos seus ingredientes, não estão incluídos no âmbito dos Reg.(CE) nº1829/2003 e Reg. (CE) nº 1830/2003 de 22.09.

EMBALAGEM:	EAN-13	UNIDADES		DIMENSÃO		QUANTIDADE POR PALETE 120x80 
		CAIXA	SACO	CAIXA	SACO	
400 g		10	-	20x22x29	-	80 caixas
2000 g		-	2x50	20x22x29	-	80 caixas
4200 g		-	15x10	20x22x29	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-

Fabricado e embalado por: **FÁBRICA DE APERITIVOS PÉROLA DA ILHA, LDA.**

Caminho da Adutora, 14 - 9500-511 Fajã de Cima Ponta Delgada - tel: 296 638 908 - email: info@peroladailha.pt
www.peroladailha.pt